Congonhas, 16 de Maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2209

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/061/2019

Partes: Município de Congonhas X Tiago Henrique Gonçalves Oliveira 08704950623. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de

divisórias em Drywall no QG da Inovação, instalação esta que consiste na estruturação do Hub Digital de Congonhas em parceria com a Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado de Minas Gerais. Vigência: O prazo para execução dos serviços será de 15 dias a partir do contrato, o qual terá sua

vigência pelo período de 60 dias, podendo ser prorrogado. Valor: R$ 28.081,00. Data: 03/05/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CREDENCIAMENTO PMC/001/2019. HOMOLOGAÇÃO

Fica HOMOLOGADO o Credenciamento PMC 001/2019, tendo como credenciado a instituição bancária Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ

60.746.948/0001-04, com o valor de R$ 5.346,00 (Cinco mil trezentos e quarenta reais). Congonhas, 16 de maio de 2019. (a) José de Freitas Cordeiro- Prefeito
Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/030/2019 – PRC 55/2019

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento continuado de gases medicinais (oxigênio, óxido
nitroso e ar comprimido) para atender a Unidade de pronto Atendimento – UPA 24H, Ambulâncias, Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, Unidades de

Atenção Primária de Saúde – UAPS, da Secretaria Municipal de Saúde, pelo prazo de 12 meses. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo
de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante Igar – Comércio e Serviços Ltda. - EPP: itens 1, 2, 3, 4 e 5. Congonhas, 16/05/2019. José de Freitas

Cordeiro – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/032/2019 – PRC 53/2019

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de rações caninas, eqüinas e de gato, areia higiênica e feno para atender a gestão do serviço da

unidade de vigilância e de zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde do município de Congonhas. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o

Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado às licitantes ECM Comercial e Serviços Eireli – EPP: item 1 e Magda Carvalho Rodrigues Sant’Ana-
ME: itens 2, 3, 4 e 5. Congonhas, 16/05/2019. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/039/2019 – PRC 60/2019

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes para o equipamento KX 21N, da marca SYSMEX, cujo objetivo é a realização de exame

de hemograma completo, em atendimento aos pacientes do Sistema Único de Saúde. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de

Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante Speedlabor Diagnósticos Ltda. – EPP: itens 1 e 2. Congonhas, 16/05/2019. José de Freitas Cordeiro –

Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ERRATA REFERENTE AO EDITAL DE ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL PREVIDENCIÁRIO - CMP E DO CONSELHO

FISCAL – CF DA PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CONGONHAS - PREVCON – Nº. 001/2019

Previdência do Município de Congonhas – PREVCON – No Edital de eleição dos membros do Conselho Municipal Previdenciário - CMP e do Conselho

Fiscal – CF da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON – nº. 001/2019, publicado nas Páginas 02, 03 e 04 da Edição 2208 do dia 15/05/2019 no Diário
Oficial Eletrônico de Congonhas-MG,

Onde se lê: “Art. 20 O Conselho Fiscal - CF é um órgão fiscalizador da Previdência do Município de Congonhas –PREVCON.”

Leia-se: “Art. 2° O Conselho Fiscal - CF é um órgão fiscalizador da Previdência do Município de Congonhas –PREVCON.”

Congonhas, 16 de Maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2209

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

Onde se lê: “Art. 30 O exercício efetivo da função de Conselheiro Previdenciário e de Conselheiro Fiscal constitui serviço público relevante, não

remunerado, com as atribuições e competências definidas na Lei Municipal nº. 2.679, de 08 de janeiro de 2007.”
Leia-se: “Art. 3° O exercício efetivo da função de Conselheiro Previdenciário e de Conselheiro Fiscal constitui serviço público relevante, não

remunerado, com as atribuições e competências definidas na Lei Municipal nº. 2.679, de 08 de janeiro de 2007.”

Onde se lê: “Art. 40 Conforme artigo 98 da lei municipal 2.679/07, alterado pela lei nº. 2.840/09 a composição do CMP - Conselho Municipal de
Previdência é de 10 (dez) membros titulares e 10 (dez) suplentes.”

Leia-se: “Art. 4° Conforme artigo 98 da lei municipal 2.679/07, alterado pela lei nº. 2.840/09 a composição do CMP - Conselho Municipal de
Previdência é de 10 (dez) membros titulares e 10 (dez) suplentes.”

Onde se Lê: “Art. 80 O processo de eleição dos conselheiros representantes dos segurados e beneficiários da PREVCON será feito pela Comissão

Especial nomeada pela Diretora Presidente da PREVCON, conforme portarias nº 020/2019 e nº 021/2019.
Leia-se: “Art. 8° O processo de eleição dos conselheiros representantes dos segurados e beneficiários da PREVCON será feito pela Comissão Especial

nomeada pela Diretora Presidente da PREVCON, conforme portarias nº 020/2019 e nº 021/2019.

Onde se lê: “Art. 90 O presente edital poderá ser impugnado no prazo de 2 (dois) dias úteis a contar da data de sua publicação.”
Leia-se: “Art. 9° O presente edital poderá ser impugnado no prazo de 2 (dois) dias úteis a contar da data de sua publicação.”

Onde se lê: “Art. 11 Após o encerramento das inscrições será feita a divulgação da relação dos candidatos inscritos e habilitados, em locais de amplo

acesso, tais como: quadro de aviso da PREVCON, da Prefeitura, do espaço JK e Intranet.

§ 10 Após a publicação da relação dos candidatos habilitados, será aberto o prazo de 2 (dois) dias úteis para impugnações.”

Leia-se: “Art. 11 Após o encerramento das inscrições será feita a divulgação da relação dos candidatos inscritos e habilitados, em locais de amplo acesso,

tais como: quadro de aviso da PREVCON, da Prefeitura, do espaço JK e Intranet.
§ 1° Após a publicação da relação dos candidatos habilitados, será aberto o prazo de 2 (dois) dias úteis para impugnações.”

Onde se lê: “ANEXO II

                     PROCURAÇÃO”
Leia-se:    “ANEXO III

                     PROCURAÇÃO”

As demais informações permanecem inalteradas.

Congonhas, 16 de maio de 2019.

Maria Gorete Freitas Paes Pinto

Diretora-Presidente

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 9912377735

Partes: Previdência do Município de Congonhas - PREVCON x Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT. Dotação orçamentária:
20.01.6.001.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Prazo: 12 (doze) meses. Início do contrato: 12/06/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CERTIDÃO DE EFETIVO EXERCÍCIO DO MAGISTÉRIO - TÂNIA VALÉRIA ATANÁSIO DIAS LEITE

CERTIDÃO EM ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO 001/2014 DA PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CONGONHAS – PREVCON

Certificamos que a servidora Tânia Valéria Atanásio Dias Leite, matrícula  1940, cargo  professora e padrão PEBI - J , conta com um total de 11.194

(Onze mil, cento e noventa e quatro) dias de efetivo exercício das funções de magistério,  até a presente data, com as intercorrências a seguir especificadas:

1988 E. M. Dr. ANTÔNIO MOREIRA DE SOUZA E SILVA / E. M. JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 0 0 0 12 31 30 31 31 30 31 30 31 257 257

1989 E. M. ROSÁLIA ANDRADE DA GLÓRIA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 5 0 0 0 28 31 30 31 30 31 245 245

Licença Maternidade 0 0 26 30 31 30 3 0 0 0 0 0 120 120

1990 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Congonhas, 16 de Maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2209

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

1991 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

1992 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

1993 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 5 0 0 0 28 245 245

Licença Maternidade 0 0 0 0 0 0 0 26 30 31 30 3 120 120

1994 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

1995 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

1996 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

1997 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

1998 E. M. SANTA QUITÉRIA/E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

1999 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

2000

E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

2001 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Congonhas, 16 de Maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2209

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

2002 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

2003 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

2004 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

2005 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 27 31 30 31 31 30 31 30 31 362 362

Licença Trat. Saúde 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0

2006 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

2007 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

2008 E. M. JOÃO OLYNTHO FERRAZ

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

2009 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

2010 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 29 31 364 364

Acompanhamento Pessoa da
Família

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0

2011 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 30 29 30 31 30 31 362 362

Licença Trat. Saúde 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2 0

Congonhas, 16 de Maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2209

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5

Acompanhamento Pessoa da

Família
0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

2012 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

2013 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 29 30 31 31 30 31 30 31 363 363

Licença Trat. Saúde 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0

2014 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 26 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 363 363

Licença Trat. Saúde 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0

2015 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 30 30 30 31 30 31 30 31 363 363

Licença Trat. Saúde 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 0

2016 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 23 31 30 28 30 30 31 30 31 354 354

Licença Trat. Saúde 0 0 0 7 0 0 3 1 0 0 0 0 11 0

2017 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 28 31 30 31 363 363

Licença Trat. Saúde 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0

2018 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 27 31 20 30 31 26 31 28 29 343 343

Licença Trat. Saúde 0 0 0 3 0 10 1 0 4 0 1 2 21 0

2019 E. M. DONA MARIA DE OLIVEIRA CASTANHEIRA

OCORRÊNCIAS jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 35

Licença Trat. Saúde 0 24 31 30 8 0 0 0 0 0 0 0 93 0

.

RESUMO

Regência 10.954

Licença Maternidade 240

Congonhas, 16 de Maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2209

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6

EFETIVO EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DE MAGISTÉRIO 11.194

Licença para tratamento de saúde: 138

Licença acompanhamento pessoa da família 2

TOTAL 11.334

OBSERVAÇÕES

Certidão elaborada em cumprimento à Resolução 001/2014 da Previdência do Município de Congonhas (PREVCON), Publicada no Diário Oficial
Eletrônico nº 1.056 de 09/07/2014.

Na contagem de tempo é utilizada calculadora que leva em consideração anos de 365 dias.

Consideram-se como efetivo exercício os períodos de afastamento conforme o que dispõe
o artigo 28 da Lei Municipal nº 3407/2014.

Congonhas 08 de maio de 2019

Adriana Oliveira B. Guimarães

Diretora de Gestão de Pessoas

Maria Aparecida Resende

Secretária Municipal de Educação

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2019-05-16T16:39:14-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102